

## Provider Card - Hepatitis B



doh.wa.gov/hepbhub

- Give this card to your medical provider.
- Talk to your doctor about getting tested and vaccinated for hepatitis B.



Hepatitis B is a serious disease that can lead to liver damage, liver cancer, and even death. The first step to health is knowing your hepatitis B status.



DOH 420-436 October 2022

To request this document in another format, call 1-800-525-0127. Deaf or hard of hearing customers, please call 711 (Washington Relay) or email [civil.rights@doh.wa.gov](mailto:civil.rights@doh.wa.gov).

## Dear medical provider,



I want to be screened for hepatitis B. If the tests show that I am at risk for hepatitis B infection, I would like to begin the vaccination series.

I am asking because I understand that screening for hepatitis B is recommended by the CDC for people born in areas where hepatitis B is more common or whose parents were born in those areas, such as Africa, Asia, Eastern Europe, and the Pacific Islands.

## فراہم کنندہ کا کارڈ - ہیپاٹائٹس بی

- یہ کارڈ اپنے طبی خدمات کے فراہم کنندہ کو دیں۔
- ہیپاٹائٹس بی کا ٹیسٹ کروانے اور ویکسین لگوانے کے بارے میں اپنے ڈاکٹر سے بات کریں۔

ہیپاٹائٹس بی ایک سنگین بیماری ہے جو جگر کو نقصان پہنچانے کے علاوہ جگر کے کینسر اور یہاں تک کہ موت کا باعث بھی بن سکتی ہے۔ صحت کے لیے پہلا قدم اپنے ہیپاٹائٹس بی کی حالت کو جاننا ہے۔



DOH 420-436 October 2022 Urdu

کسی اور شکل میں اس دستاویز کی درخواست کرنے کے لیے، 1-800-525-0127 پر کال کریں۔ سماعت سے محروم یا اونچا سننے والے صاف، براہ کرم 711 (Washington Relay) پر کال کریں یا civil.rights@doh.wa.gov پر ای میل کریں۔



## محترم طبی خدمات کے فراہم کنندہ،

میں ہیپاٹائٹس بی کے لیے اسکریننگ کروانا چاہتا/چاہتی ہوں۔ اگر ٹیسٹ یہ ظاہر کرتے ہیں، کہ مجھے ہیپاٹائٹس بی انفیکشن کا خطرہ ہے تو پھر میں ویکسینیشن کا سلسلہ شروع کرنا چاہوں گا/گی۔

میں اس لیے پوچھ رہا/رہی ہوں کیونکہ میں سمجھتا/سمجھتی ہوں کہ Centers for Disease Control and Prevention (CDC)، بیماریوں کے کنٹرول اور روک تھام کے مراکز کی طرف سے ہیپاٹائٹس بی کی اسکریننگ کی سفارش ان لوگوں کے لیے کی جاتی ہے جہاں ہیپاٹائٹس بی زیادہ عام ہے یا جن کے والدین افریقہ، ایشیا، مشرقی یورپ اور بحر الکاہل کے جزائر جیسے علاقوں میں پیدا ہوئے تھے۔